



ZŁOTE ŁANY

BIULETYN INFORMACYJNY
do użytku wewnętrznego

www.sm-zlotelany.pl



ŚMIECI: NOWE CENY, NOWE ZASADY SEGREGACJI

2018 rok będzie rokiem, w którym wiele zmieni się w kwestii zasad segregacji odpadami. Nie tylko zresztą reguły selekcji odpadów komunalnych ulegną zmianie. Bielskie władze postanowiły również wprowadzić podwyżkę za odbiór śmieci (szczegółowe stawki podajemy w artykule „Zmiany w opłatach” zamieszczonym w tym numerze Biuletynu). Na szczególną uwagę mieszkańców zasługuje jednak informacja, że **od 1 lutego Ratusz uchwalił, że wywóz niesegregowanych odpadów będzie kosztował aż 30 zł na osobę**. Biorąc ten fakt pod uwagę, naprawdę segregacja się opłaca!

Do tej pory we wszystkich budynkach naszej Spółdzielni odpady komunalne zbierane są selektywnie. Przestrzeganie zasad segregacji kontrolowane jest przez pracowników wywozujących śmieci jak i pracowników Urzędu Miejskiego

w Bielsku-Białej z Biura Gospodarowania Odpadami. W przypadku wykrycia zmieszania frakcji, firma wywożąca przyjmuje je jako nieposegregowane i powiadamia o tym fakcie gminę, która nalicza wyższą opłatę dla danej nieruchomości. Dlatego apelujemy do wszystkich mieszkańców o zwracanie szczególnej uwagi przy wyrzucaniu odpadów. Wystarczy bowiem jedna osoba, która nie przestrzega zasad segregacji, żeby wyższą opłatą zostali objęci wszyscy mieszkańcy danej nieruchomości!

Wiemy również, że **od 1 lipca tego roku szykuje się kolejna zmiana zasad segregacji**. Po tym terminie mieszkańcy będą mieli obowiązek rozdzielać odpady na: papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne oraz pozostałe śmieci nie kwalifikujące się do wymienionych powyżej frakcji. Szczegółowe informacje dotyczące zmiany zasad przedstawimy w Biuletynie w okresie późniejszym. Dostępne będą również materiały promocyjne przygotowane przez gminę.

Część z dotychczasowych ustaleń pozostaje jednak niezmienna. W dalszym ciągu odpadów budowlanych, remontowych nie można wyrzucać do kontenerów przeznaczonych na odpady suche. Odpady wielkogabarytowe nieodpłatnie zbierane są przez gminę raz w kwartale, a harmonogram wywozu dla danej ulicy można sprawdzić na stronie internetowej SUEZ (www.suez.bielsko.pl/harmonogram-odbioru-odpadow), a dla naszego osiedla przedstawiamy harmonogram poniżej. Wszelkie odpady nietypowe takie jak: odpady elektroniczne, sprzęt AGD i RTV, opony, akumulatory, tworzywa sztuczne czy szkło należy własnym staraniem dostarczyć do punktów bezpłatnego odbioru PSZOK. Najbliższy naszego osiedla znajduje się przy ul. Straconki 1 (obok CH Gemini).

Czy chcesz żeby twoje dziecko
pokochało matematykę?
Zapisz je na nasze kursy

MISTRZÓW MATEMATYKI!



akademia nauki

www.akademiabielsko.pl

$$2+2=4 \quad 2 \times 2=4$$

$$1 \times 1=1 \quad 1+1=2$$

$$3 \times 3=9$$

STARTUJĄ NOWE GRUPY
zajęcia odbywać się będą:

Mali Mistrzowie matematyki (klasy 0, 1)
PONIEDZIAŁEKI godz. 16:30;

Mistrzowie matematyki (klasy 2-4)
SOBOTY godz. 11:00;

informacje: 513 028 497

ZADZWOŃ I DOŁĄCZ DO STARTUJĄCEJ GRUPY

CENTRUM
NAUKI i MUZYKI

www.centrumbielsko.pl

ul. Górská 3a; Bielsko-Biała
tel. 33/ 815 15 14

NIEODPŁATNA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I PÓLROCZE 2018 R.

16.03 i 09.05	Ak. Umiejętności 40, 42, 55, 64, 68, 79; Bogusławskiego 3, 7; Krasickiego 3, 15; Lelewela 23, 32; Majakowskiego 7, 15, 24; Siewna 4, 6, 8, 10, 12, 16; Gorkiego 4; Tuwima 5, 60, 66, 86.
21.03 i 17.05	Skłodowskiej 10
09.03 i 10.05	Dobra 25; Żywiecka 27, 33
08.03 i 08.05	Lenartowicza 2, 6, 18, 21, 22, 36, 39, 40; Karowa 7; Łagodna 11, 13, 15, 23, 24, 30, 35, 39, 85, 87, 89, 93; Wiejska 2; Złotych Kłosów 54, 56, 58; Jutrzenki 3, 7, 25, 26, 31, 33, 39; Podgórze 5, 8, 9A, 10, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 24
12.03 i 15.05	Orzechowa 15; Czechowa 13

UWAGA! Odpady należy wystawić do 7.00 w dzień odbioru lub dzień wcześniej! NIE WYSTAWIAMY odpadów komunalnych niebezpiecznych (chemikaliów), odpadów budowlanych i opon.

ZMIANY W OPŁATACH

Od 1 lutego 2018 roku w wyniku rozliczenia kosztów zużycia wody i kanalizacji za IV kwartał 2017 roku zostały naliczone nowe zaliczki za wodę i odprowadzanie ścieków. Na ich wysokość miały wpływ nowe przyjęte normy zużycia oraz nowe ceny za 1 m³ wody i odprowadzonych ścieków.

Podobnie rozliczono pobrane od mieszkańców za okres październik-grudzień 2017 roku zaliczki na „różnice wody”. Zaliczki te rozliczono z kosztami niezbilansowanej wody i opłaty za wodomierz główny w budynku. **Skutkiem rozliczenia są nadpłaty lub dopłaty przeliczone na m² powierzchni lokali. Nowy wymiar zaliczki od 1 lutego tego roku jest nie mniejszy niż 0,05zł/m² na jeden miesiąc.**

W budynkach z centralnie dostarczaną ciepłą wodą użytkową rozliczono koszty jej podgrzania. Każdy budynek z ciepłą wodą użytkową posiada licznik poboru energii do jej podgrzania. Koszty stałe rozliczane są zgodnie z regulaminem na osoby zamieszkujące w lokalu, natomiast koszty zmienne wynikające ze zużycia energii cieplnej rozliczamy proporcjonalnie do zużycia metrów sześciennych ciepłej wody w lokalach. Nowe zaliczki uwzględniają nowe normy zużycia ciepłej wody w lokalach oraz bieżące ceny energii cieplnej. Kolejne rozliczenie pobranych od mieszkańców zaliczek na wodę i kanalizację, zaliczek na pokrycie różnic wody oraz zaliczek na podgrzanie wody przeprowadzone zostanie po I kwartale b.r.

W styczniu rozliczono również koszty energii elektrycznej za 2017 rok zużywanej w pomieszczeniach wspólnych budynków mieszkalnych: na klatkach schodowych, w korytarzach piwnicznych, wiatrołapach itp. Każdy budynek posiada co najmniej jeden licznik energii elektrycznej,

w oparciu o który ustalane są koszty podlegające rozliczeniu. Dodatkowe punkty świetlne – oświetlenie terenów wokół budynku – nie obciążają bezpośrednio mieszkańców. Koszty oświetlenia lamp zewnętrznych obciążają koszty mienia Spółdzielni. Opłaty jakie wnoszą osoby posiadające za zgodą Spółdzielni oświetlenie piwnic, zmniejszają koszty energii elektrycznej rozliczane w budynku. **Nowe zaliczki obowiązujące od 1 lutego 2018 roku ustalone zostały na podstawie zaksięgowanych kosztów z uwzględnieniem minimalnego poziomu zaliczki określonego na poziomie 0,05zł/m² na miesiąc.**

Od 1 lutego zgodnie z Uchwałą nr XXXVI/703/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 19 grudnia 2017 roku zmienione zostały także opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które za selektywną zbiórkę wynoszą obecnie odpowiednio: **14,00 zł dla 1-os. gospodarstwa, 28,00 zł dla 2-os. gospodarstwa, 42,00 zł dla 3-os. gospodarstwa, 56,00 zł dla 4-os. gospodarstwa, 70,00 zł dla 5-os. gospodarstwa, 81,00 zł dla 6-os. gospodarstwa i 82,00 zł dla 7 i więcej osobowego gospodarstwa domowego.**

Kolejne zmiany opłat za użytkowanie lokali jakie wprowadzono od 1 lutego tego roku dotyczą opłat za wody opadowe i roztopowe (pozycja „deszczówka”). Opłaty te naliczane są dla nieruchomości budynkowych i garażowych w oparciu o powierzchnię dachów i powierzchnię utwardzoną w nieruchomości (drogi, chodniki, parkingi) i bieżące ceny AQUA S.A. Zaliczki „deszczówka” mogą ulec zmianie w oparciu o ceny AQUA S.A. oraz zmiany w powierzchni utwardzonej poszczególnych nieruchomości np. w przypadku budowy nowych miejsc postojowych.

PRZEGLĄD: DBAJMY O PIECE GAZOWE!

Prawo budowlane nakłada na administratora budynku obowiązek przeprowadzania regularnych kontroli stanu technicznego instalacji. Ustawodawca przewidział, że instalacje gazowe oraz przewody wentylacji kominowo-grawitacyjnej mają być kontrolowane co najmniej raz w roku, natomiast stan techniczny instalacji elektrycznych administrator ma obowiązek sprawdzać raz na 5 lat. Mało kto wie jednak, że przewidziane prawem przeglądy okresowe ciężące na administracji dotyczą głównie części wspólnych budynku. Aby w pełni bezpiecznie użytkować mieszkanie powinniśmy sami podejmować indywidualne działania, do których Spółdzielnia nie jest zobowiązana, a które ciężą na użytkownikach mieszkań. Do podstawowych obowiązków mieszkańców należy zlecenie przeglądu, serwisu i konserwacji przepływowych podgrzewaczy wody, czyli potocznie mówiąc – piecyków gazowych. Tego rodzaju przeglądy powinny być zawsze wykonywane przez specjalistyczny zakład posiadający odpowiednie uprawnienia, najlepiej autoryzowany serwis producenta. Często dodatkową korzyścią z zawarcia umowy serwisowej, jest przedłużenie gwarancji na urządzenie lub rabaty w razie przeglądów pogwarancyjnych. Dobrze jest więc sprawdzić przy zakupie piecyka, jakie możliwości dają zakłady serwisujące. Częstotliwość przeglądu piecyka gazowego powinna być ściśle określona w instrukcji użytkownika pieca dołączonej do urządzenia. **Standardowo okres pomiędzy przeglądami waha się między 12 a 24 miesiącami.**

Podstawową korzyścią z przeglądu piecyka gazowego jest bezpieczeństwo mieszkańców. Czyszczenie i konserwacja przepływowych podgrzewaczy wody zmniejszają do minimum ryzyko podtrucia tlenkiem węgla lub innymi trującymi substancjami pochodzącymi ze spalania gazu. Przypomnijmy, nieprawidłowa praca lub zanieczyszczenie pieca gazowego to jedno z najczęstszych przyczyn zatrucia czadem, tym bardziej, że gaz ten jest bezwonny. Dlatego, nawet jeśli podczas codziennego użytkowania pieców nie stwierdzamy nieprzyjemnego zapachu spalin, nie świadczą to o braku zagrożenia.

Regularne przeglądy piecyka gazowego mają również swój wydźwięk ekonomiczny. Dzięki nim możemy uniknąć niespodziewanych awarii wynikających ze zużycia części czy zanieczyszczenia elementów podgrzewacza. Zaplanowane

wydatki na serwis zawsze są niższe, niż koszt niezbędnych napraw po wystąpieniu awarii. Poza tym każda awaria to stres wynikający z braku ciepłej wody w mieszkaniu, szczególnie w sezonie grzewczym. Dodatkowo regularnie serwisowany piec gazowy jest wydajniejszy, a przez to oszczędzamy jeszcze na zużyciu gazu. Dbałość o stan pieca gazowego gwarantuje też jego dłuższą żywotność oraz wiąże się z mniejszą emisją szkodliwych substancji spalania, co powinno być szczególnie ważne dla osób o wysokiej świadomości ekologicznej.

APELUJEMY WIĘC DO MIESZKAŃCÓW O SYSTEMATYCZNĄ KONSERWACJĘ GAZOWYCH PODGRZEWACZY WODY.

KOT CZY SZCZUR?

O tym problemie pisaliśmy już niejednokrotnie. **Obecność szczurów na naszym osiedlu jest niestety faktem.** To bardzo inteligentne i żywotne gryzonie. Dlatego prowadzone systematycznie przez Spółdzielnię akcje deratyzacyjne z pewnością ograniczają ten problem, ale go nie likwidują. Cóż, szczury lubią sąsiedztwo człowieka, łatwiej tu choćby o żywność (w dalszym ciągu wyrzucaną z okien przez mieszkańców pomimo licznych apeli o „niedokarmianie zwierząt”), czy przeżycie zimy. Gryzonie w piwnicach to nie tylko zniszczenia, to przede wszystkim realne zagrożenie naszego zdrowia. Szczury są nosicielami takich chorób zakaźnych jak: cholera, dur brzuszny, salmonelloza, żółtaczką zakaźną, włośnica. Część z nich roznosi także pchły bytujące w sierści zwierząt.

Tam gdzie nie wystarcza wykładanie trutek trzeba odwołać się po prostu do odwiecznych praw natury. A ta stworzyła naturalnego wroga szczura, którym od zarania dziejów jest... kot. **Udostępniając piwnice żyjącym na osiedlu „dachowcom” automatycznie bardzo uprzykrzamy życie gryzoniom, bo kot to niezawodny najbardziej skuteczny i... najtańszy deratyzator jakiego można sobie wymyślić.** Jego obecność w piwnicy bezpośrednio przyczynia się do ograniczenia populacji szczurów i myszy. W dalszej perspektywie prowadzi do ich całkowitej eliminacji, ponieważ obecność kotów spowoduje, że szczury w końcu wybiorą inne, bezpieczniejsze miejsce bytowania.

Warto powyższe mieć na uwadze i umożliwić kotom dostęp do naszych piwnic.

Centrum Informacji i Pomocy „DLA CIEBIE” Przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany”

Adres

Bielsko-Biała, ul. Jutrzenki 22 (wejście od strony garaży)
tel. 33 499 08 06
e-mail: zlotelany@gmail.com
www.facebook.com/wolontariat.zlote.lany

Placówka czynna:

Poniedziałki w godz. 8:00 – 17:00
Wtorki w godz. 8:00 – 16:00
Środy i czwartki w godz. 8:00 – 18:00
Piątki – praca w terenie

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA W 2017 ROKU

W minionym roku Spółdzielnia Mieszkaniowa „Złote Łany” wraz z Fundacją Aktywności Społecznej Złote Łany prowadziły bardzo intensywnie, wielotorowe działania na rzecz mieszkańców Osiedla.

Przeprowadziliśmy cztery zbiórki żywności, głównie w okresach przedświątecznych, w których uczestniczyło łącznie ponad 500 wolontariuszy z 6 bielskich szkół średnich. **W wyniku zbiórek zebrano łącznie ponad 9 ton żywności**, z której przygotowano i wydano mieszkańcom osiedla 762. paczki, każda o przeciętnej wadze 12 kilogramów. W paczkach znalazły się, oprócz podstawowych artykułów: mąka, cukier, ryż, kasza i makaron, również atrakcyjniejsze – kawa, herbata, słodycze, konserwy, przetwory warzywne i owocowe, bakalie itd. Ta forma wsparcia była skierowana głównie do osób starszych, samotnych, o niskich dochodach, a także osób niepełnosprawnych i ich rodzin.

Innym rodzajem zbiórek przeprowadzonych w 2017 roku były **dwie pieniężne zbiórki publiczne na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców osiedla**. Udało się tym samym pomóc naszym podopiecznym w dofinansowaniu zakupu windy schodowej oraz podnośnika łazienkowego. Inną formą pomocy było wydawanie potrzebującym odzieży w ramach Punktu Charytatywnego. Punkt ten mógł funkcjonować dzięki samopomocy mieszkańców osiedla, gdyż był przez nich systematycznie zasilany w odzież. W ramach Punktu Charytatywnego wydawaliśmy również paczki żywnościowe.

Seniorzy stanowią najliczniejszą grupę objętą naszymi działaniami. **W 2017 roku zorganizowaliśmy prawie 100 spotkań integracyjnych dla seniorów**, w tym cykl spotkań „Śpiewaj i gotuj razem z nami”, tradycyjny, coroczny Piknik „Bądź zdrow”, na którym bawiło się ponad 300 osób oraz spotkanie wigilijne, które zgromadziło ponad 170 seniorów. Lubianą formą działań były zajęcia tematyczne dla seniorów, w ramach kół zainteresowań – „Świat robótek ręcznych”, zajęcia taneczne „Super mobilny senior”, zajęcia grupy teatralnej, zajęcia na ścieżce zdrowia, warsztaty rękodzieła itp.

W cyklu „Pomagam bo lubię” utrzymywaliśmy dyżury pracowników w środy i czwartki, podczas których można było uzyskać informacje o przepisach i formach wsparcia dla seniorów, a także na temat możliwości uzyskania pomocy wolontariusza i podjęcia wolontariatu na naszym osiedlu. Wspieraliśmy również inicjatywę tzw. wyprzedazy garażowych, organizując takie wyprzedaje na terenie „Złoty pawilonów” przy ul. Jutrzenki.

Bardzo ważną formą pomocy samotnym schorowanym seniorom był wolontariat stały. **W ciągu całego roku w ramach wolontariatu pomagaliśmy 39 rodzinom**, przy wsparciu wolontariuszy, głównie z bielskich szkół średnich, choć nie brakowało także osób dorosłych. Nasi wolontariusze – w sumie 48 osób – pomagali w pracach domowych, opłacaniu rachunków, zakupach, a także skutecznie odpędzali nudę i samotność poprzez rozmowy i wspólne spędzanie czasu z podopiecznymi.

NOWE DZIAŁANIA NA RZECZ SENIORÓW

W 2018 roku, spełniając oczekiwania seniorów, uruchamiamy nowe ciekawe zajęcia tematyczne! Począwszy od lutego, rusza nowy cykl, dla sympatyków zdrowego stylu życia, **Eko-Fani – Mikstury z natury**. Będziemy wspólnie tworzyć zdrowe, tanie, domowe kosmetyki, środki czystości i inne przydatne mikstury, w oparciu o naturalne, nieuczulające składniki i zioła. Zapraszamy na spotkania, docelowo dwa razy w miesiącu, pierwsze zajęcia odbędą się w ramach cotygodniowego spotkania seniorów we **wtorek 27 lutego od 14:00 do 16:00**.

Również w lutym startuje nowa **grupa taneczna, dla Pań 60+**. Zajęcia taneczne wprowadzone w 2017 roku szybko zdobyły sobie wierną grupę uczestniczek. Panie poznają kroki taneczne, ale też pracują nad koordynacją ruchową, zachowaniem równowagi i elastycznością. Zapraszamy wszystkie chętne Panie, czekamy na nowych uczestników obydwu cykli.

Nową formą edukacji seniorów będą porady i informacje o prawach konsumentów, reklamacjach – czyli podpowiedzi, jak poradzić sobie w przypadku niefortunnnych, nieudanych zakupów. **Porady będą udzielane od marca, w poniedziałki i czwartki w godzinach pracy biura.**

OGŁOSZENIE

Jeśli nie pracujesz, nie uczysz się w systemie dziennym, nie posiadasz kwalifikacji lub chcesz je zmienić, zgłoś się do siedziby Fundacji Aktywności Społecznej Złote Łany (ul. Jutrzenki 22, wejście od garaży, koło windy do Spółdzielni Mieszkaniowej). **Mamy dla Ciebie bezpłatne kursy zawodowe, staże i stypendia**. Z nami łatwiej wrócisz na rynek pracy!

WIELKANOCNA ZBIÓRKA ŻYWNOCI

Zbiórka odbędzie się w dniach 16, 17 marca, w sklepach: **AUCHAN** – ul. Bohaterów Monte Casino 421, **Bi1** w Gemini Park, ul. Leszczyńska 20, **BIEDRONKA** – ul. Żywiecka 115, **TESCO** – ul. Jutrzenki 12, **LEWIATAN** – ul. Żywiecka 95. Tradycyjnie zapraszamy Państwa do wsparcia zbiórki. Zebrana żywność trafi do potrzebujących seniorów jeszcze przed Świętami Wielkanocnymi.

PRZEKAŻ 1 % PODATKU

Fundacji Aktywności Społecznej Złote Łany

Adres: ul. Jutrzenki 18, 43-300 Bielsko-Biała.

Jak co roku liczymy na Państwa wsparcie w postaci 1% podatku. Środki przekazane na rzecz Fundacji będą w całości wykorzystywane na pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym. Osobom, które prześlą nam 1% oferujemy pomoc w rozliczeniu PIT-u.

**KRS 0000240394 nr konta:
66 1020 1390 0000 6102 0155 9947**

Kochani!

Nowy Rok 2018 najstarsi mieszkańcy naszego osiedla przywitani wspianą zabawą w SCK Best. Sylwester

w Klubie Seniora stał się tradycją. Było tanecznie i sympatycznie.

Wspólne Kolędowanie z zespołem „Dzień dobry” dało w tym roku wszystkim uczestnikom dużą dawkę energii i radości ze wspólnego śpiewania kolęd. Niech żałują Ci, którzy z nami nie byli.



Wspólne kolędowanie

Styczeń to również czas świętowania **Dnia Babci i Dziadka**. W tym roku musieliśmy zorganizować aż 2 koncerty dla 320 osób, tylu było chętnych. Wszystkie dzieci z sekcji tanecznych (Tańczące Brzdące, Flexiki, Flexy, Funky), szkółka gitarowa i plastyczna przygotowały piękny koncert. Każda zaproszona babcia i dziadek otrzymali wraz z życzeniami symboliczne serduszka z piernika, które pod koniec koncertu brały udział w losowaniu szczęśliwych numerków. Było dużo śmiechu i wzruszeń. Koncert dla Babci i Dziadka przygotowała instruktorka Dagmara Hadbas-Kupczak, część muzyczną sekcji gitary przygotował instruktor Alberto Suazo.



Dzień Babci i Dziadka

Warto wspomnieć, że nasze koncerty edukacyjne w ramach **Małej Akademii Jazzu i koncertów Muzyki Poważnej z Misiem** przyciągają coraz to nowe grupy. W styczniu mieliśmy okazję wysłuchać koncertu wybitnego saksofonisty Jerzego Głowczewskiego. Znany i ceniony muzyk, wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach i w Łodzi z czarował swoją muzyką zarówno małych, jak i dużych słuchaczy. W ramach styczniowego koncertu z Misiem na naszej scenie



Koncert z Misiem

wystąpił Zbigniew Wałach, przybliżając dzieciom specyfikę muzyki ludowej.

W tym roku rozpoczynamy **nowy cykl wykładów „Tak długo jesteś zdrowy, jak długo masz giętki kręgosłup”**. Najbliższe spotkania odbędą się **7 i 21 marca, w środy w godzinach: 11.15 – 12.00**. Prowadząca wykład, lekarz medycyny Barbara Ostrawska-Belter. Wstęp wolny. Zapraszamy!



Lipa 2017

Wszystkie panie z osiedla Złote Łany zapraszamy również na spotkanie z okazji Dnia Kobiet, które odbędzie się 10 marca o godzinie 17.00. W programie koncert muzyki latynoskiej i jak zwykle niespodzianki.

Miłośników muzyki „Starego Dobrego Matżeństwa” zapraszamy na koncert zespołu „U studni” 17 marca o godzinie 17.00. Bilety w cenie 40 zł w przedsprzedaży i 50 zł w dniu koncertu.

W ODPOWIEDZI NA PAŃSTWA PYTANIA INFORMUJEMY, ŻE:

– **Zapisy na akcję „Lato z Bestem”** będziemy przyjmować od **20 marca**. Terminy turnusów: **I turnus (25 czerwca – 6 lipca 2018 roku)**, **II turnus (30 lipca – 10 sierpnia 2018 roku)**.

– Zapisy do Dziecięcej Grupy Twórczej dla 2,5-3,5 latków na zajęcia od września (alternatywa dla dzieci, które nie uczęszczają do przedszkoli) **rozpoczną się 26 marca**.

– Jak co roku miłośników literatury zapraszamy do nadsyłania swoich tekstów na XXXVI Wojewódzki i XXII Ogólnopolski Przegląd Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej **Lipa 2018**, którego finał planowany jest na **19 października 2018 roku**.

– **Od lutego do maja** przyjmowane są również zgłoszenia na **XVI Integracyjny Konkurs Recytatorski i XIV Przegląd Innych Form Artystycznych PROTEUS**, który odbędzie się 10 maja 2018 roku.

– **Turniej szachowy im. W. Brissa** w tym roku proponujemy już **8 kwietnia**. Szczegóły na stronie.